АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  августа  2014 г.                 № 164

Об утверждении « прогноза социально

-экономического развития Великосельского

 сельского поселения на 2015-2017 г.г.»

В соответствии с Положением « о бюджетном процессе в Великосельском сельском поселении» и ст. 173 Бюджетного кодекса РФ,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  основные параметры « Прогноза социально-экономического развития Великосельского сельского поселения  на 2015-2017 г.г.» .  (Приложение1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по экономике – гл. бухгалтер Розину Т.Д..

3. Постановление вступает в силу с момента  подписания .
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения.
Глава Администрации

сельского поселения                                                        Г.Г. Шемет

	Прогноз социально-экономического развития
Великосельского сельского поселения

на 2015 – 2017 годы

	Показатель

	Единица измерения
	Отчет

	Оценка по
2014 г
	Прогноз на 2015 год прогнозного периода

	Прогноз на 2016 год прогнозного периода

	Прогноз на 2017 год прогнозного периода

	За2012 г
	За 2013г

	I
 вар-т
	II

вар-т
	I
вар-т
	II
вар-т
	I
 вар-т
	II
 вар-т

	Численность постоян-ного населения в среднем за год
	человек
	3398
	3399
	3399
	3399
	3399
	3401
	3397
	3403
	3395

	% к пред. году
	100
	98,7
	99,9
	100
	100
	99,9
	99,8
	99,8
	99,9

	Ожидаемая продолжи-тельность жизни при рождении (по области)
	лет
	69.9
	70
	70
	70,3
	71,8
	70,6
	72,3
	70,9
	72,8

	Общий коэффициент рождаемости (по области)
	На 1000 населения
	9,5
	9,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,1
	10,1
	10,2

	Общий коэффициент смертности (по области)
	На 1000 населения
	18,2
	18,2
	18,3
	18,4
	18,5
	18,5
	18,6
	18,6
	18,7

	Коэффициент естественного прироста
	На 1000 населения
	-8,6
	-8,6
	-8,6
	-8,6
	-8,5
	-8,4
	-8,3
	-8,2
	-8,1

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	единиц
	42
	43
	44
	 44
	44
	45
	45
	46
	46

	% к пред. году
	100
	102,3
	102,3
	100
	 100
	102,3
	100
	102,3
	100

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	15047
	15047
	15047
	15047
	15047
	15047
	15047
	15047
	15047

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в т.ч. площадь застроенных земель

	гектаров
	70
	70,1
	70,2
	70,3
	70,2
	70,4
	70,2
	70,5
	70,2

	58,5
	59,0
	58,5
	59
	58,5
	59

	% к пред. году
	100
	100
	100
	101
	100
	101,5
	100
	101,9
	100

	Общая площадь жилых помещений
	тыс.м²
	59
	59
	95,4
	59
	59
	59
	59
	59
	59

	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	тыс.м²
	0,359
	0,359
	0,359
	0,212
	0,212
	0,212
	0,212
	0,212
	0,212

	Протяжение уличной газовой сети
	м
	15400
	15600
	15600
	16000
	15800
	16000
	15800
	16100
	16000

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	68
	68
	68
	68
	70
	70
	72
	70
	72

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	102,9
	102,9
	102,9
	100
	100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	км.
	61,52
	61,52
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3

	% к пред. году
	100
	100
	101,2
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Вывоз бытового мусора
	куб. м
	1200
	1200
	1200
	1300
	1200
	1350
	1200
	1400
	1200

	% к пред. году
	100
	100
	100
	108,3
	100
	112.5
	100
	116,6
	100

	Площадь мест обезвреживания (захоронения) бытовых отходов
	гектаров
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Площадь посевных земель - всего
	гектаров
	1242
	1242
	870
	870
	870
	870
	870
	870
	870

	% к пред. году
	98,2
	100
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе по основным видам культуры:
             однолетние

             яровые зерновые

            зернобобовые

           лен

          многолетние
	гектар
	 75

590

60

-

724
	160
526

19

-

899
	125
540

40

-

724
	100
600

40

-

724
	100
600

40

-

724
	100
600

40

-

724
	100
600

40

-

724
	100
600

40

-

724
	100
600

40

-

724

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами сельхоз предприятиями с основным видом экономии-ческой деятельности «с/х производстве»
	тыс.руб
	67050

	67050

	61870

	62000

	62000

	66000

	66000

	72000

	72000

	Отгружено сельскохозяйственной продукции собственного производства сельского хозяйства всех видов экономической деятель-ности в т.ч. растениеводческой  животноводческой
	тыс.руб.
	67050
8510

58540
	67050
8510

58540
	61870
3330

58440
	62000
3344

58656
	62000
3344

58656
	66000
5940

60060
	66000
5940

60060
	72000
6480

65520
	72000
6480

65520

	Объем продукции сельского хозяйства
растениеводства

животноводства
	тыс.руб.
	67050

8510

58540
	67050
8510

58540
	61870
3330

5840
	62000
3344

58656
	62000
3344

58656
	66000
5940

60060
	66000
5940

60060
	72000
6480

65520
	72000
6480

65520

	индекс физического объёма
	% к пред. году
	111,2
	115,7
	92,1
	100,4
	100,5
	106,4
	106,5
	109,1
	109,1

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Площадь земли, предос-тавленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	1080
	1080
	1080
	1080
	1080
	1080
	1080
	1080
	1080

	для с/х назначения
аренда
	гектаров
гектаров
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140
	1080
140

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	23
	23
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	% к пред. Году
	100
	100
	108,7
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:   магазинов

	17
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	киосков (павильонов)
	единиц

	4
	4
	4
	4
	4
	4

	аптеки и аптечные магазины
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	автозаправочные станции
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество пунктов общественного питания (столовых, кафе, баров. кафетериев)
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парик-махерских, прачечных, химчисток, ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов)
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество учреждений культуры и отдыха

	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. Году
	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	в том числе:

	Клубов
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Библиотек
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Число мест в дошколь-ных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	158
	158
	158
	158
	158
	158
	158
	158
	158

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность детей, посещающих учрежде-ния дошкольного образования
	человек
	121
	148
	148
	150
	155
	160
	165
	170
	175

	% к пред. Году
	100
	122
	100
	101,3
	103,3
	106,6
	108
	107,7
	107,4

	Число мест в обще-образовательных учреждениях (школах)
	мест
	600
	600
	600
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобра-зовательные учрежде-ния (школы)
	человек
	211
	206
	219
	225
	225
	230
	235
	235
	235

	% к пред. Году
	94,1
	105,6
	100
	100
	102,9
	102,9
	102,9
	102,8
	102,8

	Количество пунктов первичного медицинс-кого обслуживания
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число абонентов ста-ционарной телефонной связи
	единиц
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе среди населения
	единиц
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774
	774

	% к пред. Году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Муниципальный жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров
	5,83
	5,83
	4.56
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	% к пред. Году
	90,0
	92,3
	96
	98,7
	100
	100
	100
	100
	100

	Коэффициент индекса-ции инвентарной сто-имости жилья граждан (по области)
	% год к году
	106,7
	109,1
	109,1
	110,3
	110,0
	111,5
	111,1
	112,7
	112,2

	Количество семей, получающих жилищ-ные субсидии

	единиц
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число граждан, пользу-ющихся льготами по оплате жилья и ком-мунальных услуг

	человек
	77
	77
	77
	77
	80
	80
	81
	81
	83

	% к пред. году
	100
	100
	100
	101,3
	105,3
	103,9
	101,3
	101,3
	102,5

	Индекс потребительс-ких цен (по обл.)
	% год к году
	109,6
	105,2
	108,0
	108,2
	107,4
	108,8
	106,4
	108,8
	106,4

	Индекс физического объема оборота рознич-ной торговли (по обл.)
	% год к году
	107,4
	107,6
	102
	101
	102,4
	101,1
	103
	102.1
	104.1

	Индекс физического объема платных услуг населению (по обл.)
	% год к году
	101.3
	92.5
	100,3
	100,4
	101,8
	101
	102.6
	101.7
	103.2

	Величина прожиточно-го минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по обл)
	рублей
	5894
	6571
	7037,5
	7551,3
	7537,2
	8147,8
	8072,3
	8881,1
	8759,2

	% к пред. году
	103.8
	111.5
	107.1
	106.9
	106.3
	107,8
	106.7
	107,8
	106,6

	Доля населения, имеющего среднедуше-вые денежные доходы ниже величины прожиточного миниму-ма (в среднем по обл.)
	 %
	10.9
	10.6
	10.5
	10.3
	10
	10,1
	9.8
	9.8
	9.5

	Темп роста фонда заработной платы (в среднем по обл.)
	% к пред. году
	114.7
	110,0
	109.1
	106.4
	107,7
	108.4
	109.1
	109,4
	110.4

	Темп роста средне-месячной заработной платы (в среднем по обл)
	% к пред. году
	112.6
	112.8
	109,6
	107,3
	108.3
	108,7
	109.4
	109.7
	110,7

	 Поступление платежей в бюджет  поселения
	тыс. рублей
	7063
	7040
	8166
	8788
	8793
	9447
	9456
	10184
	10204

	% к пред. году
	84,8
	99.7
	115.6
	107.6
	107.7
	107.5
	107.5
	107.8
	107.9

	Налоговые
	тыс.руб.
	6220
	6394
	7577
	8198
	8203
	8852
	8861
	9584
	9604

	Неналоговые
	тыс.руб.
	843
	646
	589
	590
	590
	595
	595
	600
	600

	(в т.ч. выручка от дискотек.)
	тыс.руб.
	83
	75
	75
	75
	75
	80
	80
	85
	85